Ao dia 24 de Novembro de 2021 (4" feira), pelas 14:30 horas, na Sala da Diretora
Executiva da Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa, reuniu o juri do
procedimento concursal das Bolsas de Mérito Social relativas ao ano letivo 2021/2022,

FACULDADE DE DIREITO
Universidade de Lisboa

ACTA

BOLSA DE MERITO SOCIAL

para aprecia¢do das candidaturas apresentadas.

Estiveram presentes na reunido a Diretora Executiva, Rute Saraiva - Presidente do
Gabinete de Responsabilidade Social e Licinia Santos — Biblioteca.

O Juri comegou por confirmar a recegdo e aceitabilidade de sessenta e sete candidaturas.
De seguida, o Juri ordenou, por unanimidade, os candidatos, depois da apreciagdo
cuidada dos respetivos Curriculos, de acordo com critérios de adequag@o as fungdes que

deverdo desempenhar, da seguinte forma:

Seleccionados

1.

U B

Bruna Magalhdes Xavier

Eulaine de Barros Miguel

Giullia Roberta Araujo Resplandes
Guilherme Campos Fescina

Maria Eduarda Pinheiro Oliveira
Patricia Ferreira de Almeida

Silvia Claudia de Oliveira Neves

Excluidos

1

2
3
4
5
6
7
8
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Denise Maria Chauque Matandalasse
Flavia Carvalho de Oliveira Dias
Jessica Lobo de Azevedo

Joice Bernardo

Juliana Alves Secundo

Laura de Oliveira Zanardi

Leandro Magno Fialho

Marcos Cesar Pimentel Junior

Maria Carolina Oria Veloso

10 Marina Miranda Alexandre

11 Nexus Faria
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12 Rebeca Lopes
13 Severino José Nunes Fonseca
14 Sergio Caitano

15 Victor Gabriel Gomes dos Santos

Nota: Concorreram as BMS 22 Alunos, dos quais 7 ficaram selecionados, 15 ficaram

excluidos e 2 ficaram selecionados sem vaga.

Nio havendo nada mais a deliberar, encerrou o juri a reunido as 17h00.

Lisboa, 24 de Novembro de 2021
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